168  diário oficial Nº 34.674 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

nome matricula
Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1

Robson Machado Paiva 57200274 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2630/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/843022;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo relacionados, referentes ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o Município de Marapanim no período de 12 à 17/08/2021, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização
de Trânsito em cumprimento a programção da DTO, no referido município

nome matricula
Alessandro Saraiva Tavares 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa 57227294 /1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2632/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/843070;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo relacionados, referentes ao deslocamento do Município de
Santarém para o Município de Óbidos no período de 10 à 24/08/2021, a fim
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização
de Trânsito em cumprimento a programção da DTO, no referido município,
e no cumprimento do Ofício nº 042/2021-DEMUTRAN ÓBIDOS.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1

Rodolfo Campos Sales 57201770 /1
Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2633/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/842897;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo relacionados, referentes ao deslocamento do Município de Ca-
panema para o Município de Igarapé-Miri no período de 09 à 27/08/2021,
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fis-
calização de Trânsito em cumprimento a programção da DTO, no referido
município, e no cumprimento do Ofício nº 020/2021-DIRTEC/SETRAN.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1
Denis Pinheiro Vales 57207186 /1

José Roberto Farias da Silva 57201801 /1
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2637/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/845245;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Abaetetuba no período de 23/08 à 17/09/2021,
a fim de realizar atendimento na área de habilitação.

nome matricula
Sandra Abreu Pinheiro 57194026/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2638/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/824994;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município
de Belém para o município de Marabá no período de 16/08 à 10/09/2021, a
fim de participar da entrega de veículos pendentes arrematados nos leilões
de 2020, atedendimento ao público, emissão de 2ª via de termo de entrega
e termo de arrematação e orientação aos usuários.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2639/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/800545;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Ca-
panema para o município de Salinópolis no período de 09/08 à 03/09/2021,
a fim de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Gelbson Costa Ferreira 57202652/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2641/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/380433;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Mãe do Rio no período de 16/08 à 10/09/2021,
a fim de realizar atendimento no setor de vistoria na CIRETRAN do referido
municipio.

nome matricula
Jorge Cardias Alves Junior 57200735 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2643/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/859689;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 16/08 à 10/09/2021,
a fim de realizar atendimento administrativo, na CIRETRAN do referido
municipio.

nome matricula
Etelvina Julia Falcao Valente 5953697/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 693316

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 2042/2021 - DGP/SEAP
BELÉM/PA, 17 DE AGOSTO DE 2021.
Nome: DWEYZE ELLEM RODRIGUES MACIEL, Matrícula nº 5953025/1;
Cargo: Téc. em Enfermagem.
Assunto: Licença Maternidade
Período: 18/05/2021 a 13/11/2021 (180) Dias.

Protocolo: 693601